桃山学院大学よりご案内（ 1 / 1 ページ ）

2021年2月 17日

報道関係各社 御中

この度、桃山学院大学（大阪府和泉市、学長 牧野丹奈子）は、2021年 2月 18日（木）に大阪シティ信

用金庫（大阪府大阪市、理事長 髙橋 知史）と連携・協力に関する協定を締結いたします。

<<記事本文>>

本学は、教育活動を中心とする連携・協力を図り、相互の発展に寄与することを目的に、大阪シティ信用金

庫と連携・協力に関する協定を締結いたします。本学では、2019年 4月に開設した経営学部ビジネスデザイ

ン学科が 2021年 4月にビジネスデザイン学部ビジネスデザイン学科となり、入学定員も 70名から 200名に

なります。今後、本学はこの学部のビジネスデザイン実践（科目名：PBL入門Ⅰ・Ⅱ、PBL応用Ⅰ・Ⅱ）とイ

ンターンシップ等の授業運営にて大阪シティ信用金庫と連携をして参ります。授業を通じた教育および人材

育成に取り組み、相互の連携・協力の促進に繋げたいと考えており、このたび、下記のとおり調印式を開催

いたします。

記

１．調印式

日 時：2021年 2 月 18 日（木）14:30～15:00

場 所：あべの BDL（ビジネスデザインラボ）4階にて

    大阪市阿倍野区昭和町 3-1-57 聖テモテ館（4階～9階）

２．協定の主な内容

１）「PBL入門Ⅰ・Ⅱ、PBL応用Ⅰ・Ⅱ（ビジネスデザイン実践科目）」等の授業運営での連携

２）「インターンシップⅡ（インターンシップ科目）」等の授業運営での連携

３）その他、双方が必要と認める事業

以上

※取材にお越しいただける際は、お手数ですが2月17日（水）17：00までに、下記までご連絡をお願いいたします。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件広報に関する問合せ】 〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1 学校法人桃山学院 経営企画課 広報室

TEL 0725－54－3131 FAX 0725－54－3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp

大阪シティ信用金庫・桃山学院大学の

教育活動に関する連携協定締結について

～2月 18日（木）にあべの BDLで連携協定調印式を開催～

桃山学院大学

＜和泉キャンパス＞〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1

＜あ べ の Ｂ Ｄ Ｌ＞〒545-0011 大阪府大阪市阿倍野区昭和町 3-1-57

mailto:koho09@andrew.ac.jp